

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної
академії наук України (ідентифікаційний код 05417130)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Хомич Іван Олександрович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	47822 Право (081 Право)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.11.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	31.10.2025
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	29.06.2011
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Реалізація права на пенсію в солідарній системі загальнообов'язкового державного пенсійного страхування в Україні
2.2. Анотація дисертації	Дисертацію присвячено комплексному дослідженню теоретичних і практичних проблем реалізації права на пенсію у солідарній системі загальнообов'язкового державного пенсійного страхування України. За структурою робота складається зі вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних джерел та додатків. У Розділі 1 проаналізовано наукові підходи до поняття «пенсія», розкрито історичний вимір цієї дефініції та окреслено суть солідарної системи пенсійного страхування. Сформульовано дефініцію права на пенсію у солідарній системі загальнообов'язкового державного пенсійного страхування. Встановлено, що правозастосування є домінуючою формою реалізації права на пенсію. Обґрунтовано, що реалізація права на пенсію у солідарній системі характеризується дихотомічною природою та розглядається у вузькому і широкому значенні. Захисні функції пенсії є концептуальною основою реформування пенсійного законодавства в контексті соціально-економічних змін та втілення конституційних принципів соціальної та правової держави, а також принципу верховенства права. Підкреслено, що кодифікація у сфері соціального захисту та пенсійного

забезпечення сприятиме ефективній реалізації права на пенсію. Унормування умов та порядку реалізації права на пенсію необхідно здійснювати на основі принципів загальнообов'язкового державного пенсійного страхування. Переважна більшість нещодавніх пенсійних реформ у Європейському Союзі зосереджена на пенсіях за віком, що відповідає викликам, пов'язаним із демографічним старінням населення та зростанням коефіцієнтів демографічного навантаження. Особливості реалізації права на пенсію в сучасних умовах зосереджені також у площині фінансової стійкості пенсійної системи, що потребує охоплення системою загальнообов'язкового державного пенсійного страхування осіб, зайнятих у нестандартних формах зайнятості. Відзначено, що цифровізація та штучний інтелект є визначальними інструментами трансформації механізму реалізації права на пенсію в сучасних умовах.

Досліджено міжнародні та європейські стандарти реалізації права на пенсію (міжнародно-правові акти ООН, МОП, Ради Європи, законодавство ЄС) та обґрунтовано необхідність їх імплементації на засадах людиноцентричного підходу. Доведено, що ефективній реалізації права на пенсію сприятиме подальше впровадження відповідних міжнародних та європейських стандартів, зокрема щодо заборони дискримінації та забезпечення рівності прав жінок і чоловіків, координації соціального забезпечення та формування прозорої й зрозумілої пенсійної комунікації.

У Розділі 2 реалізацію права на пенсію представлено як динамічний послідовний процес, що охоплює виникнення суб'єктивного права, визначення розміру виплати та підтримання її реальної вартості у часі. Установлено, що виникнення права на пенсію зумовлене юридичним фактичним складом дворівневої структури. Виявлено, що чинна модель прогресивного підвищення вимог до страхового стажу фактично є завуальованим механізмом підвищення пенсійного віку. Проаналізовано формулу обчислення пенсії та виявлено порушення страхового принципу еквівалентності внесків і виплат. Встановлено невідповідність підзаконного механізму щорічної індексації пенсій законодавчо визначеній моделі через наявність суперечностей між ними. Обґрунтовано поняття перерахунку пенсії як самостійного багаторівневого механізму подальшої реалізації права на пенсію. Акцентовано увагу, що проблематику реалізації права на пенсію доцільно розглядати в аспекті чотирьох основних видів пенсій – за віком, по інвалідності, у зв'язку з втратою годувальника та за вислугу років. Сформульовано пропозиції щодо вдосконалення законодавства, зокрема щодо відновлення величини оцінки одного року страхового стажу на рівні, який сприятиме визначенню розміру пенсії на гідному рівні з урахуванням конституційних гарантій права на соціальний захист. Запропоновано вдосконалення законодавства в частині, що відновлює зв'язок індексації з індивідуальним показником середньої заробітної плати та встановлює єдиний коефіцієнт індексації незалежно від року призначення пенсії.

У Розділі 3 систему захисту права на пенсію розкрито як цілісний механізм, що поєднує позасудовий (адміністративний) і судовий способи захисту, доповнені конвенційними стандартами Європейського суду з прав людини та правовими позиціями Конституційного Суду України. Проаналізовано практику Європейського суду з прав людини, відповідно до якої право на

пенсійні виплати, набуте в межах солідарної системи, може становити «майно» у розумінні статті 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод. Запропоновано авторську класифікацію пенсійних спорів за предметом судового захисту (спори щодо призначення, перерахунку та припинення або зупинення виплати пенсії). Установлено, що типовою причиною порушення прав застрахованих осіб є застосування органами Пенсійного фонду України підзаконних актів, які обмежують гарантоване Законом України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» право на пенсію. На підставі офіційних статистичних даних підтверджено масовість і сталість пенсійних спорів, а також виявлено системну проблему невиконання судових рішень у цій категорії справ. Обґрунтовано пропозиції щодо доповнення Порядку оскарження рішень, дій (бездіяльності) територіальних органів Пенсійного фонду України та їх посадових осіб щодо пенсійного забезпечення, надання страхових виплат та соціальних послуг, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 13 червня 2025 року № 21-1 положенням про проведення слухання та дистанційну участь заявника, а також щодо доповнення статті 371 Кодексу адміністративного судочинства України положенням про негайне виконання рішень у пенсійних і соціальних справах.

Наукова новизна одержаних результатів полягає у тому, що дисертація є одним із перших у вітчизняній науці права соціального забезпечення комплексних досліджень реалізації права на пенсію у солідарній системі. Уперше запропоновано авторські визначення права на пенсію та його реалізації, обґрунтовано дихотомічну природу реалізації цього права; доведено порушення встановленого законодавством порядку проведення індексації пенсій; запропоновано авторську класифікацію пенсійних спорів, а також сформульовано низку пропозицій щодо вдосконалення законодавства, зокрема Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування», Порядку подання та оформлення документів для призначення (перерахунку) пенсій відповідно до Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування», затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 25 листопада 2005 року № 22-1, Порядку проведення перерахунку пенсій відповідно до частини другої статті 42 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2019 року № 124 «Питання проведення індексації пенсій у 2019 році», Порядку оскарження рішень, дій (бездіяльності) територіальних органів Пенсійного фонду України та їх посадових осіб щодо пенсійного забезпечення, надання страхових виплат та соціальних послуг, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 13 червня 2025 року № 21-1 і Кодексу адміністративного судочинства України.

Удосконалено розуміння реалізації права на пенсію як динамічного послідовного процесу, розуміння перерахунку пенсії, страхового принципу еквівалентності та адміністративного порядку захисту пенсійних прав, а також концептуальне розуміння того, що прогресивне підвищення вимог до страхового стажу фактично є завуальованим механізмом підвищення пенсійного віку; набули

подальшого розвитку положення про дворівневу структуру юридичного складу виникнення права на пенсію, про майновий характер права на пенсію у світлі практики Європейського суду з прав людини та про пріоритет закону над підзаконним актом як умову ефективної реалізації права на пенсію.

Практичне значення одержаних результатів полягає у можливості використання сформульованих висновків і пропозицій у правотворчій діяльності – для вдосконалення законодавства у сфері реалізації права на пенсію; у правозастосовній практиці органів Пенсійного фонду України та адміністративних судів; у науково-дослідній роботі; а також у навчальному процесі під час викладання навчальної дисципліни «Право соціального забезпечення».

2.3. Ключові слова дисертації	право на пенсію, реалізація права на пенсію, солідарна система загальнообов'язкового державного пенсійного страхування, застрахована особа, страховий стаж, індексація та перерахунок пенсії, соціальний захист, правозастосування, міжнародні та європейські стандарти, євроінтеграція, Пенсійний фонд України, пенсійні спори, захист права на пенсію, адміністративне судочинство, цифровізація та штучний інтелект
-------------------------------	--

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://idpnan.org/khomych-ivan-oleksandrovych
---	---

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Хомич І.О. Індексація пенсій в Україні: механізм і проблемні питання. Альманах права. 2023. Вип. 14. С. 521–526.

Рік	2023
Ключові слова	пенсійне забезпечення, загальнообов'язкове державне пенсійне страхування, пенсія, індексація, перерахунок пенсії, показник середньої заробітної плати
DOI	10.33663/2524-017X-2023-14-521-526
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/almanac-of-law-14-521

Хомич І.О. Правові аспекти визначення розміру пенсії у солідарній системі загальнообов'язкового державного пенсійного страхування в Україні. Держава і право: збірник наукових праць. Серія: Юридичні і політичні науки. 2024. Вип. 95. С. 108–122.

Рік	2024
Ключові слова	пенсійне забезпечення, загальнообов'язкове державне пенсійне страхування, пенсія, показник середньої заробітної плати, соціальне забезпечення, розмір пенсії, страховий стаж
DOI	10.33663/1563-3349-2024-95-108
ISSN	–

Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://derzhava-i-pravo.com.ua/files/issues/%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%B0%20%D1%96%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE.%20%D0%92%D0%B8%D0%BF%D1%83%D1%81%D0%BA%2095.pdf

Хомич І. О. Реалізація права на пенсію в солідарних системах України та країн Європейського Союзу: виклики та перспективи. Альманах права. 2025. Вип. 16. С. 467–474.

Рік	2025
Ключові слова	пенсія, солідарна пенсійна система, країни ЄС, трирівнева модель, механізм коригування, реформування, реалізація права, право соціального забезпечення, соціальне страхування, пенсійне страхування
DOI	10.33663/2524-017X-2025-16-467-474
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/almanac-of-law-16-467

Хомич І. О. Постанови Кабінету Міністрів України від 14.07.2025 № 821 та від 17.09.2025 № 1152 як інструмент чи бар'єр у виконанні судових рішень щодо призначення та перерахунку пенсій. Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Право. 2025. Вип. 92, ч. 2. С. 258–264.

Рік	2025
Ключові слова	пенсія, право на пенсію, солідарна система, виконання судових рішень, перерахунок пенсії, постанова КМУ No 821, постанова КМУ No 1152, верховенство права, верховенство права, ієрархія нормативно-правових актів, обов'язковість судового рішення
DOI	10.24144/2307-3322.2025.92.2.35
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://visnyk-pravo.uzhnu.edu.ua/article/view/350421/337576

Хомич І. О. Імплементация Закона Украины «Про адміністративну процедуру» у сфері пенсійного забезпечення: проблеми та перспективи позасудового захисту права на пенсію. Нове українське право. 2026. Вип. 1. С. 384–392.

Рік	2026
Ключові слова	право на пенсію, адміністративна процедура, Пенсійний фонд України, позасудовий захист, принцип офіційності, верховенство

	права, презумпція правомірності, суд, верховенство права, правовий режим, євроінтеграція, юридична відповідальність
DOI	10.51989/NUL.2026.1.49
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://newukrainianlaw.in.ua/index.php/journal/article/view/965/889

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://idpnan.org/khomych-ivan-oleksandrovyh
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	16.07.2026
--	------------

4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	17.07.2026
--	------------

Голова разової ради

ПІБ	Пархоменко Наталія Миколаївна
Місце роботи	Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України
Посада	Завідувач відділу теорії держави і права (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Теорії держави і права
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.01 Теорія та історія держави і права; історія політичних і правових учень
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-5870-9261

Публікації за тематикою дисертації

Пархоменко Н.М. Упорядкування законодавства як спосіб підвищення його ефективності на сучасному етапі. Альманах права. Трансформація законодавства України в сучасних умовах. Випуск 14. Київ: Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України, 2023. С. 27-34.

Рік	2023
Ключові слова	законодавство, упорядкування, воєнний стан, ефективність, Європейський Союз, удосконалення, конституціоналізація,

	європейські принципи, міжнародні стандарти, євроінтеграція, Збройні Сили України, правотворчість, політика
DOI	10.33663/2524-017X-2023-14-27-33
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/almanac-of-law-14-27

Пархоменко Н.М. Правовий режим євроінтеграції: окремі теоретичні аспекти виконання зобов'язань. Український часопис конституційного права. 2025. № 4. С. 54-67.

Рік	2025
Ключові слова	реалізація права, виконання норм права, зобов'язання, міжнародний договір, Угода про асоціацію, Європейський Союз, правовий режим, євроінтеграція, юридична відповідальність
DOI	10.30970/jcl.4.2025.3
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.constjournal.com/wp-content/uploads/issues/2025-4/pdfs/3-nataliia-parkhomenko-pravovyi-rezhym-yevrointehratsii-okremi-teoretychni-aspekty-vykonannia-zoboviazan.pdf

Пархоменко Н.М. Феномен реалізації права в контексті сучасного наукового дискурсу. Альманах права. Випуск 16. Київ: Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України, 2025. С. 83-93.

Рік	2025
Ключові слова	правореалізація, вітчизняна та зарубіжна правова доктрина, правозастосування, виконання, використання, дотримання, норма права, праворозуміння
DOI	10.33663/2524-017X-2025-16-32-38
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://almanahprava.org/en/almanac-of-law-16-32

Рецензент

ПІБ	Сімутіна Яна Володимирівна
Місце роботи	Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України
Посада	провідний науковий співробітник (Основне місце роботи)
Факультет або інший	Цивільно-правових наук

структурний підрозділ	
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.05 Трудове право; право соціального забезпечення
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0001-7579-187X

Публікації за тематикою дисертації

Сімутіна Я.В. Основні тенденції розвитку трудового законодавства України в умовах цифровізації економіки. Правова держава. 2022. Вип. 33. С.421-433.

Рік	2022
Ключові слова	цифровізація, трансформація трудових відносин, дистанції на робота, електронний документообіг, електронна трудова книжка, електронний лікарняний цифрові платформи, гіг-контракт, гіг-спеціаліст
DOI	10.33663/1563-3349-2022-33-421-433
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://pravova-derzhava.org/pravova-derjava-issue-33-2022-421

Simutina, Y. The Impact of War and European Accession on the Labour Law Reform in Ukraine. European Studies – the Review of European Law, Economics and Politics. 2024. Vol. 11. No. 2, pp. 265-290. (Scopus)

Рік	2024
Ключові слова	labour law reform, deregulation, EU accession, employment policy, EU acquis, European social model, labour rights
DOI	10.2478/eustu-2024-0025
ISSN	1805-8809
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://reference-global.com/article/10.2478/eustu-2024-0025

Сімутіна Я. Домашня праця в Україні: проблеми правореалізації. Правова держава. 2026. Вип. 37. С 508-517.

Рік	2026
Ключові слова	домашній працівник, праця у домогосподарстві, гідна праця, соціальний захист, трудові права та гарантії, трудовий договір, дискримінація, міжнародні стандарти
DOI	10.33663/0869-2491-2026-37-508-517
ISSN	–

Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://pravova-derzhava.org/rule-of-law-issue-37-2026-508

Рецензент

ПІБ	Тимченко Геннадій Петрович
Місце роботи	Інститут держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України
Посада	провідний науковий співробітник (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Цивільно-правових наук
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.03 Цивільне право і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-4263-9948

Публікації за тематикою дисертації

Тимченко Г. П. Апеляційна та касаційна скарги як новий аналіз змісту засобів доказування у спірних земельно-орендних правовідносинах. Право і суспільство. 2024. № 6. С. 76–82.

Рік	2024
Ключові слова	докази, доказування, правозастосовча практика, земельно-майнові спори, земельно-орендні спори, цивільне судочинство, суди загальної юрисдикції, правосуддя, договір оренди землі
DOI	10.32842/2078-3736/2024.6.12
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2024/6_2024/14.pdf

Тимченко Г. П., Крусян А. Р., Музика І. В. Позасудові (альтернативні) форми захисту прав осіб в радянській та сучасній Україні: джерела регулювання. Науковий вісник публічного та приватного права. 2025. Випуск 6. С. 246–252.

Рік	2025
Ключові слова	примирення, третейський суд, товариський суд, суд, альтернативне вирішення спорів, спір, захист прав, джерела права, медіація, позасудові форми захисту прав
DOI	10.32844/2618-1258.2025.6.38
ISSN	–

Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.nvppp.in.ua/vip/2025/6/40.pdf

Тимченко Г.П., Ніколаєвський Д.С. Від «ЄСІТС» до «ЄСІКС» – швидка трансформація концептів цифровізації правосуддя. Науковий вісник публічного та приватного права. 2026. № 1. С. 339-344.

Рік	2026
Ключові слова	цифровізація правосуддя, ЄСІТС, ЄСІКС, електронний суд, мікросервісна архітектура, інформаційна безпека судочинства, електронне діловодство, штучний інтелект
DOI	10.32844/2618-1258.2026.1.52
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nvppp.in.ua/vip/2026/1/54.pdf

Офіційний опонент

ПІБ	Скоробагатько Андрій Васильович
Місце роботи	Національний університет "Одеська морська академія"
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Навчально - науковий інститут морського права і менеджменту
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.05 Трудове право; право соціального забезпечення
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0009-0006-4757-4089

Публікації за тематикою дисертації

Скоробагатько А.В. Єдність та диференціація у пенсійному законодавстві періоду становлення незалежної української держави. Juris Europensis Scientia. 2023. Випуск 2. С. 45-49.

Рік	2023
Ключові слова	пенсійне законодавство, пенсія, етапи становлення пенсійного забезпечення, єдність та диференціація, правове регулювання
DOI	10.32782/chern.v2.2023.9
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову	ні

інформацію	
Посилання	https://repository.onma.edu.ua/id/eprint/617/1/%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%B0%D0%B3%D0%B0%D1%82%D1%8C%D0%BA%D0%BE%20%D0%90.%D0%92.%20%D0%84%D0%B4%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%8C%20%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B8%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F%20%D1%83%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D1%96%D0%B9.%20%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%96.pdf

Скоробагатько А.В. Пенсійне забезпечення суддів і прокурорів через призму принципу соціальної справедливості. Київський часопис права. 2025. №1. С. 68-74.

Рік	2025
Ключові слова	пенсії прокурорам та суддям, соціальна справедливість, спеціальне пенсійне законодавство
DOI	10.32782/klj/2025.1.10
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://kyivchasprava.kneu.in.ua/index.php/kyivchasprava/article/view/563

Скоробагатько А.В., Єфтені Н.М. Трансформація соціальних стандартів у контексті євроінтеграції України. Актуальні проблеми політики. 2026. Вип. 77. С. 200-207.

Рік	2026
Ключові слова	європейські соціальні стандарти, соціальне забезпечення, прожитковий мінімум, мінімальна пенсія, мінімальна заробітна плата
DOI	10.32782/app.v77.2026.26
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://app.nuoua.od.ua/archive/77_2026/28.pdf

Офіційний опонент

ПІБ	Малюга Леся Юріївна
Місце роботи	Київський національний університет імені Тараса Шевченка
Посада	доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Навчально-науковий інститут права
Науковий ступінь	Доктор наук, 12.00.05 Трудове право; право соціального

	забезпечення
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-0523-221X

Публікації за тематикою дисертації

Малюга Л.Ю. Міжнародно-правові стандарти соціального захисту жінок. Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції.
№ 6. 2022. С.80-86.

Рік	2022
Ключові слова	міжнародно-правові стандарти, соціальні стандарти, соціальний захист, жінка, правові механізми, міжнародно-правовий соціальний захист жінок, репродуктивні права жінок, гендерна рівність жінок у сфері праці
DOI	10.32782/39221391
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apnl.dnu.in.ua/6_2022/12.pdf

Getman Anatolii, Yaroshenko Oleg, Sereda Olena, Maliuha Lesya, Zhygalkin Ivan. Social dialogue at the national and European levels as a factor in the formation of a common labor and social policy. Society Register. Vol. 7 No. 3 (2023). P. 51-72. (Scopus)

Рік	2023
Ключові слова	social policy, social dialogue, European Union, European integration, social standards
DOI	10.14746/sr.2023.7.3.04
ISSN	2544-5502
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://reference-global.com/download/article/10.14746/sr.2023.7.3.04.pdf

Viktor I. Shcherbyna, Kateryna H. Shapovalova, Yaroslav Ya. Melnyk, Lesya Yu. Malyuha, Mariya B. Mel'nyk. EUROPEAN EXPERIENCE IN THE FIELD OF PENSION PROVISION. InterEULawEast: Journal for the International and European Law, Economics and Market Integrations. 2023. Vol. 10 No. 1. p.241-263. (Scopus)

Рік	2023
Ключові слова	reform, pension system, European countries, multilevel system
DOI	10.22598/iele.2023.10.1.13

ISSN	1849-3734
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://hrcak.srce.hr/file/440555

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

Фещенко Олена Леонідівна

20.07.2026